
 

strana 1 / 4 

Číslo Objednatele:    Číslo Dodavatele:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
PROVOZOVÁNÍ ZÚČTOVACÍHO CENTRA IREDO 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(Dále též „Smlouva“) 

Smluvní strany 

Objednatel: 
OREDO s.r.o. 
Sídlo: Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupený: Petrem Moravcem, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba: …………….. 
IČ: 25981854 
DIČ: CZ25981854 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: ……………..  
(dále též „Objednatel“)  
 
a 
 
Dodavatel: 
ČSAD SVT Praha, s.r.o. 
Sídlo: Křižíkova 4-6, 186 00 Praha 8 
Zastoupený: Davidem Švingrem, Martinem Sieglem, jednateli společnosti 
Kontaktní osoba: …………….. 
IČ : 45805202 
DIČ: CZ45805202 
Bank. spojení: ČSOB a.s., Na Příkopě 14, Praha 1 
 číslo účtu: …………….. 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11856,  

(dále též „Dodavatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu 

 

Článek I. 

Předmět plnění Smlouvy 

1. Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje poskytovat pro Objednatele služby (plnění) za 
účelem provozu zúčtovacího (clearingového) centra integrovaného dopravního systému 
Královéhradeckého a Pardubického kraje – IREDO (dále jen „zúčtovací centrum IREDO“) 
v rozsahu a dle podmínek níže stanovených. Provozování zúčtovacího centra IREDO je 
pokračováním projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje“.  

2. Specifikace rozsahu plnění – Způsob rozúčtování jízdenek IREDO je uvedena v příloze č. 
1 a 2. Nedílnou přílohou jsou také Všeobecné podmínky clearingového systému a 
Referenční příručka, které jsou pro smluvní strany závazné.       

3. Dodavatel se zavazuje zajišťovat řádný provoz zúčtovacího centra IREDO od 1. 3. 2023 
do 30. 4. 2023 za podmínek dle této Smlouvy.  



 

strana 2 / 4 

4. Objednatel má uzavřeny s dopravci zapojenými do integrovaného dopravního systému 
IREDO smlouvy o poskytování služeb clearingového centra. Předmětem smluv je 
vymezení vzájemných práv a povinností při předávání dat za účelem clearingu (zúčtování) 
a způsob vzájemného vyúčtování transakcí mezi zapojenými dopravci. V případě, že 
dopravce prokazatelně poruší závazné postupy a lhůty anebo dodá chybná data, 
v důsledku čehož nemůže Dodavatel splnit povinnosti při zajišťování služeb zúčtovacího 
centra, má právo provést nezbytné úpravy v datech dopravce a tyto vícepráce fakturovat 
Objednateli. Dodavatel je povinen e-mailem informovat Objednatele o takové situaci 
bezprostředně po jejím vzniku. 

5. Dodavatel se zavazuje jménem Objednatele vystavovat podklady pro vzájemné zúčtování 
mezi subjekty do 11. kalendářního dne následujícího měsíce (v případě, kdy připadne 11. 
kalendářní den na den nepracovní, tak do prvního následujícího pracovního dne), a to po 
celou dobu platnosti této Smlouvy. Ke stejnému datu budou vystavena i veškerá data 
dopravců IDS IREDO za předchozí měsíc. 

6. Dodavatel se zavazuje v případě ukončení této Smlouvy kromě jiného vygenerovat 
konečné sestavy definující seznam všech karet, seznam zůstatků elektronických peněz na 
jednotlivých kartách, seznam zůstatků elektronických kuponů na jednotlivých kartách. 
Všechny seznamy budou vygenerovány ve stavu ke dni ukončení této Smlouvy, do 
jednoho měsíce od ukončení této Smlouvy. Data předá Dodavatel Objednateli 
bezodkladně po vygenerování seznamů v elektronické podobě ve formátu xml, nebo csv. 
Konkrétní strukturu dat navrhne Dodavatel a podrobný popis struktury dat předá 
Objednateli spolu s daty. 

Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje vykonávat činnosti pro Objednatele v souladu s touto Smlouvou 
a v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel odpovídá za to, že poskytnuté plnění 
odpovídá platným právním předpisům a je si vědom toho, že odpovídá za škodu vzniklou 
Objednateli porušením svých povinností.  

2. Dodavatel je povinen hájit zájmy Objednatele podle svých nejlepších znalostí 
a schopností. Dodavatel prohlašuje, že je schopen splnit předmět plnění této Smlouvy 
a nejsou mu známy žádné překážky bránící splnění smluvního závazku dle této Smlouvy. 

3. S údaji týkajícími se plnění dle této Smlouvy bude Dodavatel zacházet šetrně a zachovávat 
o nich mlčenlivost, ledaže by byl této povinnosti prokazatelně výslovně zproštěn 
Objednatelem. V případě porušení tohoto závazku si je Dodavatel vědom práva 
Objednatele požadovat náhradu škody jemu vzniklé.   

4. Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat Objednatele o všech skutečnostech, které 
by mohly Objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly 
ohrozit termíny stanovené touto Smlouvou. 

5. Zjistí-li Dodavatel, že nemůže předmět plnění provést za podmínek závazně plynoucích 
z platných právních předpisů, nebo požadovaných výslovně Objednatelem, popřípadě za 
dalších podmínek dohodnutých touto Smlouvou, a stejně tak nebude-li moci splnit 
povinnosti v dohodnutém termínu, uvědomí o tom neprodleně písemně Objednatele 
s uvedením důvodů. 

6. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat plnění této Smlouvy Dodavatelem. Zjistí-li 
Objednatel, že Dodavatel provádí plnění v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby Dodavatel bez zbytečného odkladu odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a plnění prováděl řádným způsobem. Jestliže Dodavatel tak 
neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup Dodavatele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušení této Smlouvy, je Objednatel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. 

7. Dodavatel je povinen poskytnout nezbytné informace a veškeré nezbytné součinnosti 
subjektům provádějícím audit a kontrolu u Objednatele týkající se poskytování služeb dle 
této Smlouvy. 



 

strana 3 / 4 

8. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou součinnost nutnou k zajištění 
řádného poskytování služeb, a to na předchozí vyžádání ze strany Dodavatele. 

9. Objednatel se zavazuje informovat Dodavatele o všech skutečnostech, které mohou mít 
vliv na plnění této Smlouvy. 

10. Objednatel se zavazuje informovat Dodavatele nejpozději 25 dní před zařazením nového 
dopravce do systému.  

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za plnění (poskytování služeb) dle Článku I. této smlouvy je smluvními stranami 
sjednána ve výši 80 000 Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých) bez DPH za jeden měsíc 
řádného provozu zúčtovacího centra IREDO. K této částce se připočítává DPH v příslušné 
výši. Datum zdanitelného plnění bude poslední den v příslušném měsíci. 

2. Požadavky nad rámec plnění této Smlouvy jsou považovány za rozvoj provozovaného 
řešení zúčtovacího centra IREDO a lze je realizovat po dohodě smluvních stran na základě 
objednávky Objednatele.  

3. Cenu za plnění bude Objednatel hradit Dodavateli na základě Dodavatelem vystavené 
faktury s náležitostmi daňového dokladu a se splatností 14 dnů od doručení faktury 
Objednateli. Dodavatel zašle vystavenou fakturu elektronicky na e-mail: 
fakturace@oredo.cz. Za den úhrady ceny je považován den, kdy příslušná částka bude 
připsána na účet Dodavatele.  

 

Článek IV. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech plnění smlouvy 

1. Kontaktní osobou Objednatele ve věcech plnění této smlouvy je ……………... 
2. Kontaktní osobou Dodavatele je ……………... 

 

Článek V. 

Odpovědnost za vady plnění 

1. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za vady plnění dle této Smlouvy po dobu 
zajišťování provozu zúčtovacího centra IREDO Dodavatelem. Vady plnění je Objednatel 
povinen Dodavateli písemně nebo elektronicky oznámit bez zbytečného odkladu. 
Dodavatel se zavazuje vady na své náklady odstranit do 30 dnů od doručení písemného 
oznámení o vadě. 

 

Článek VI. 

Vlastnické právo a právo užití 

1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací 
předmětu této Smlouvy. 

2. Veškerá data z odbavovacích zařízení dopravců IDS IREDO zpracovaná a uchovaná 
během provozu zúčtovacího centra IREDO jsou majetkem Objednatele. Stejně tak jsou 
majetkem Objednatele veškeré výstupní sestavy, které v průběhu plnění smlouvy vytvoří 
Dodavatel na základě dat dopravců IDS IREDO. 

3. V případě ukončení platnosti této Smlouvy je Dodavatel povinen předat veškerá data dle 
odstavce 2 Objednateli. 

 

mailto:fakturace@oredo.cz


 

strana 4 / 4 

Článek VII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení s úhradou ceny smluvní strany sjednaly úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Dodavatele s vystavením faktur nebo dat dopravců IDS IREDO dle 
článku I. bod 5. je Objednatel oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení.  

3. V případě nedodržení termínu dle článku II. bod 10. Objednatelem, je Dodavatel oprávněn 
vyúčtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

2. Dodavatel tímto prohlašuje, že je si plně vědom povinností vyplývajících ze Zákona 
č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů zejména s ohledem na §13, §14 a §15 – 
Povinnosti osob při zabezpečení osobních údajů. 

3. Podmínky sjednané v této Smlouvě, dohodnutá práva a povinnosti smluvních stran, lze 
měnit pouze písemným dodatkem k této Smlouvě. 

4. Tato Smlouva je platná ode dne jejího podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s elektronickými podpisy oprávněných 
zástupců smluvních stran. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 a 2 Způsob rozúčtování jízdenek IREDO 
Příloha č. 3 - Všeobecné podmínky clearingového systému 
Příloha č. 4 - Referenční příručka clearingového systému  

 
 

V Hradci Králové       dne  

 

V Praze dne  

……………………………………………. ……………………………………………… 

Petr Moravec 
jednatel OREDO s.r.o. 

Objednatel 

David Švingr, Martin Siegel 
jednatelé ČSAD SVT Praha, s.r.o. 

Dodavatel 

 


